
Nº 203, sexta-feira, 19 de outubro de 2012 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012101900213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS
DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2012

Objeto: Aquisição de Materiais de consumo e equipamentos para inseminação
artificial de bovinos, caprinos e ovinos, destinados a suprir às demandas do
Municipio de Brotas de Macaúbas BA, de acordo com nos quantitativos e
demais especificações constantes no edital de convocação. Tipo Menor Preço
por Lotes. Abertura às 09:00 horas do dia 06 de Novembro de 2012 e será
realizada na Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas. Os interessados po-
derão obter o Edital junto a Comissão Permanente de Licitação situada à Praça
dos Poderes 95 - Centro, das 08:00 às 12:00/Telefone: 3644-2152/2153.

Brotas de Macaúbas, 17 de outubro de 2012.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços em manutenção e conservação das estradas vicinais, com a
utilização de maquina pesada tipo escavadeira hidráulica para atender
as demandas do Municipio de Brotas de Macaúbas BA, de acordo
com nos quantitativos e demais especificações constantes no edital de
convocação. Tipo Menor Preço Global. Abertura às 15:30 horas do
dia 31 de Outubro de 2012 e será realizada na Prefeitura Municipal
de Brotas de Macaúbas. Os interessados poderão obter o Edital junto
a Comissão Permanente de Licitação situada à Praça dos Poderes 95
- Centro, das 08:00 às 12:00/Telefone: 3644-2152/2153.

Brotas de Macaúbas, 18 de outubro de 2012.
MAÍSA DE OLIVEIRA NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2012

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira torna pública
que realizará Licitação na modalidade PP n° 13/2012 destinado à
Aquisição de dois veículos zero KM moto 1.0. Abertura as 14h00 do
dia 31/10/12. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal, pelo preço de R$ 50,00, na Pç. Marechal Deodoro, nº 26
- Centro, Tel.(75) 3244-2109. Conc. da Feira - BA, 18/10/12. Aldenir
S. Santos-Pregoeiro Oficial.

Conceição da Feira - BA, 18 de outubro de 2012.
ALDENIR S. SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2012

A Prefeitura Municipal de Encruzilhada - Bahia, juntamente
com o Fundo Municipal de Saúde, em acordo com a Lei nº 8.666/93
e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 048/2012, cujo objeto é a contratação
de empresa para a execução de serviços no transporte de alunos,
feirantes, pacientes, profissionais de PSF e de cargas no Município de
Encruzilhada, por um período de 02 (dois) meses. Que será realizado
no dia 30.10.2012 às 16:00 hs, na sede desta Prefeitura. O Edital
encontra-se no mesmo local no prédio desta Prefeitura.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2012

A Prefeitura Municipal de Encruzilhada - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93, torna público que será realizado uma licitação
na Modalidade Tomada de Preços nº 006/2012, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para a prestação de serviços na conclusão da
reforma, ampliação e urbanismo da Praça Nossa Senhora de Lourdes
(Convênio Prefeitura Municipal de Encruzilhada/SEDUR/CONDER).
Que será realizada no dia 05.11.2012 às 15:00 horas, na sede desta
Prefeitura. O Edital encontra-se no prédio desta Prefeitura. Os demais
atos serão publicados no diário oficial do Município.

Encruzilhada, 17 de outubro de 2012.
IVANY ANDRADE FERNANDES SANTOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU, por sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público que no dia
05/11/2012, às 11:30, fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preço. Objeto: Obra de Construção de 40 (quarenta) Unidades Habi-
tacionais com Infra-estrutura, na Sede do Município. O Edital poderá
ser adquirido a partir do dia 19/10/2012, na sede da Prefeitura no ho-
rário das 08:00 às 11:30hs, pelo o valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais).

Itamaraju-BA, 18 de outubro de 2012.
ELIAS MANOEL PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 09/12
Convite nº 03/12 - Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: CONS-
TRUTORA ROCHEDO LTDA Contrato nº 09/12 - OBJETO: Pror-
rogação de 180 dias corridos, no prazo de conclusão das obras de
reforma da UBS - Unidade Básica de Saúde Drº Benedito Ney dos
Santos, situada no Povoado de Gameleira, neste Município, contados
a partir da assinatura do presente Termo Aditivo, dando seu en-
cerramento em 08/12/2012, ficando as demais cláusulas inalteradas -
Data de Assinatura: 10/06/12.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2012

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade T.P. no 05/12, Tipo: Menor Preço
Valor Global. Objeto: Execução da obra de cobertura de 01 (uma)
quadra poliesportiva, situada na Escola Municipal Ida Bastos, Sede do
Município de João Dourado Bahia, de acordo as especificações e
projetos fornecidos e aprovados pelo Fundo Nacional de Desenvol-
vimento da Educação FNDE e Termo de Compromisso PAC2-
203278/2012. Data/local: dia 07/11/12, às 09:00 horas, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital,
mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito
pelo site: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacao.aspx, informa-
ções adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João
Dourado nº 06 e pelo telefone 74-3668-1358, ramal 205.

João Dourado BA,18 de outubro de 2012.
DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 497/2012

Concorrência nº 11/2012. Objeto: Prestação de serviços de engenharia
relativos à construção da Praça do Esporte e de Cultura - PEC, no
Bairro Tabuleiro, na sede do Município de Juazeiro - BA, conforme
solicitação expressa da SEDUR. Lei Federal nº 8666/93 - Concor-
rência nº 011/2012; Processo Administrativo n° 229/2012. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Cepla Empre-
endimentos Ltda. Valor: R$ 1.698.264,34 (um milhão e seiscentos e
noventa e oito mil e duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e
quatro centavos). Dotações Orçamentárias: Unidade Orçamentária:
0808; Projeto atividade: 1044; Elemento de Despesa: 44.90.51; Fonte:
00/24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 49/2012. Contratada Lote I: Divimed Comercio
de Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ: 02.421679/0001-18, Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas. Objeto: A presente
Ata tem por objeto o Registro de Preços Aquisição de Material de
Consumo (Higiene Pessoal), especificado no Anexo IV do Edital de
Pregão Eletrônico nº. 049/2012, Requisitado pela Secretaria Muni-
cipal de Assit. Social e Cidadania que passa fazer parte, para todos os
efeitos, desta Ata correspondente. Valor Lote I: R$ 25.543,77 (vinte e
sete mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e sete centavos).
Processo Administrativo: 15.977/2012. Pregão Eletrônico: 049/2012.
Data da assinatura: 13/09/2012. Prazo: 01 (um) ano. Esta publicação
não invalida o conteúdo publicado no mural da Prefeitura de Lauro de
Freitas. Publicado no DOU em: 18/10/012.

Pregão Eletrônico nº 61/2012. Contratada Lote I: Jorge Juruna Fer-
reira Batista - ME., CNPJ: 11.338.744.0001-37, Contratante: Pre-
feitura Municipal de Lauro de Freitas. Objeto: A presente Ata tem por
objeto o Registro de Preços Aquisição de Material de Consumo -
Gêneros Alimentícios. Especificado no Anexo IV do Edital de Pregão
Eletrônico nº. 061/2012, Requisitado pela Secretaria Municipal de
Assit. Social e Cidadania que passa fazer parte, para todos os efeitos,
desta Ata correspondente. Valor Lote I: R$ 54.566,45 (cinqüenta e
quatro mil quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco
centavos). Processo Administrativo: 21.272/2012. Pregão Eletrônico:
061/2012. Data da assinatura: 28/09/2012. Prazo: 01 (um) ano. Esta
publicação não invalida o conteúdo publicado no mural da Prefeitura
de Lauro de Freitas. Publicado no DOU em: 18/10/012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2012

PA Nº 2012/1938.
A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: Pro-

cesso Administrativo nº 2012/1938, Modalidade: Pregão Presencial nº
020/2012, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MÁTICA; MATERIAIS, MOBILIÁRIOS, INSTRUMENTAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA
SEREM UTILIZADOS EM UNIDADES DE SAÚDE. Data de aber-
tura da sessão: 31 de outubro de 2012, às 09:00 horas. Informações
disponíveis na Av. Barreiras, nº 825 ou no e-mail licitacoespm-
lem@hotmail.com.

Luís Eduardo Magalhães, 18 de outubro de 2012.
KÁTIA DANIELE MARON HUTT

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2.538 /2012

Termo de Contrato de Prestação de Serviço n° 2.538/2012,
firmado entre a Prefeitura Municipal de Macaúbas, CNPJ n°
13.782.461/0001-05 e a Tectran Bahia Ltda., inscrita no CNPJ sob n.
04.449.607/0001-04, através do Procedimento Licitatório Concorrên-
cia Publica n° 072/2012 no valor de R$ 2.969.680,79 (dois milhões,
novecentos e sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais e setenta
e nove centavos), objetivando serviços de Pavimentação Asfaltica em
(TSD) Tratamento Superficial Duplo com Capa Selante e Urbani-
zação com Calçamento para Pedestre em Piso Sextavado, nas co-
munidades de Curralinho, Gameleira, Canto e Lagoa Clara, no Mu-
nicípio de Macaúbas estado da Bahia. Macaúbas - BA, 16 de outubro
de 2012.

EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO
DO CONTRATO No- 2.901/2010

Resumo do segundo Termo Aditivo de Contrato no- 2.901/2010, fir-
mado em 28/10/2010: Empresa contratada Construtora Quintisilveira
Ltda, inscrita CNPJ sob n° 07.342.887/0001-45. Objeto: Prorrogar
por mais 10 (dez) meses. Vigência: 01/02/2012 a 31/12/2012.

EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO
DO CONTRATO No- 3.130/2010

Resumo do segundo Termo Aditivo de Contrato no-

3.130/2010, firmado em 25/11/2010: Empresa contratada Grafite En-
genharia Ltda, inscrita no CNPJ sob n° 06.017.894/0001-09. Objeto:
Prorrogar por mais 10 (dez) meses. Vigência: 01/02/2012 a
31/12/2012.

EXTRATO DO 2o- DE TERMO ADITIVO
DO CONTRATO No- 1 . 2 0 0 / 2 0 11

Resumo do Segundo Termo Aditivo de Contrato no- 1.200/2011, fir-
mado em 10/05/2011: Empresa contratada Silva Empreendimentos
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 08.000.484/0001-80. Objeto: Pror-
rogar por mais 07 (sete) meses. Vigência: 02/05/2012 a 31/12/2012.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
DO CONTRATO No- 2 . 11 9 / 2 0 1 0

Resumo do Quarto Termo Aditivo de Contrato no- 2.119/2010, fir-
mado em 21/06/2010: Empresa contratada Agencia de Desenv. e
Prest. de Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 01.151.916/0001-
05. Objeto: Prorrogar por mais 06 (seis) meses. Vigência: 11/06/2012
a 31/12/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2012

A CPL da PM de Ouriçangas-Ba realizará licitação em
05/11/12 às 09h00min, em sua sede para contratação de empresa
especializada para execução da obra de reforma e ampliação de uni-
dades de saúdes básicas, no município de Ouriçangas/Ba. Edital na
sede das 08:00h às 13:00h. T: 75 3447-2112. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site: www.ouricangas.ba.io.org.br. 18/10/12.

ADILSON GOMES AMARAL
Presidente de CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTONIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 14/2012

Data: 06/11/12. Horário: 09:00hs. Local: Prédio da Prefeitura, situada
na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Compra de veículo, para o Centro de Referência de As-
sistência - CRAS, com recursos do IGD (Índice de Gestão des-
centralizada), oriundos do fundo Nacional de Assistência Social re-
passado ao Fundo Municipal de Assistência social. Maiores infor-
mações: (77) 3470-2255.

Rio do Antonio, 18 de outubro de 2012.
ERISVALDO DE OLIVEIRA RIOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

A Prefeitura Municipal de Rio Real em consonância com os
precitos legais, convoca a empresa participante da Concorrência Pú-
blica nº. 002/2012/CP, para abertura e julgamento da proposta de
preços do processo licitátória já mencionado, informando-lhe que a
abertura acontecerá dia 24/10/2012 às 10:00 hs, no setor de Licitação
do novo Prédio da Prefeitura Municipal de Rio Real - Bahia, situado
a Rua Rui Barbosa, s/n, Centro, Rio Real - Bahia.

Em 18 de outubro de 2012.
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Prsedidente da CPL


